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Høring af lokalplanforslag for ”Stejlepladsen” 
 
Friluftsrådet har, som indbudt organisation, fulgt denne sags udvikling, dels ved deltagelse i 
løbende møder med By og Havn og Københavns kommune, dels ved deltagelse i offentlige 
borgermøder, fra januar 2019 til sommeren 2020. 
 
Friluftsrådet er helt grundlæggende rystet over forløbet. 
 
Første rystelse fik vi ved gennemførelsen af en affredning af området, med Metroens nødlidende 
økonomi som eneste begrundelse. Affredning sker sjældent - og normalt kun, når der er tale om 
at dække vigtige og nødvendige samfunds- og almenvels behov. 
 
Dernæst – som sagen udviklede sig og placeringen på Stejlepladsen blev en realitet – fortsatte 
Friluftsrådet med at undre sig over By og Havns og kommunens massive resistens over for de 
indbudte foreningers, næsten enslydende, modstand og faglige argumenter mod udvikling af et 
byggeprojekt på den aktuelle lokalitet. 
 
En lokalitet, som på den ene side er kendetegnet ved: 
 

• Et enestående område, et selvgroet, charmerende ”klondike” med en blanding af 
erhvervsfiskeri, småerhverv, boliger/husbåde og enestående selvgroet, veletableret natur. 
 

• Et alternativt åndehul for folk, som ikke finder sig til rette i arkitekttegnede, velordnede,  
urbane byområder 

 
• Et udflugtsmål for turister og andre på linje med Christiania 

 
En lokalitet, som på den anden side er kendetegnet ved: 
 

• Massiv støjforurening fra Amagermotorvejen, Sjællandsbroen, Bådehavnsgade, 
Genbrugscenter og Københavns flugtskytteklub og Københavns skyttecenter. 
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• Undergrund forurenet af bygningsaffald og kemikalier 

 
I stedet for at opgive byudvikling på en lokalitet med et helt unikt kulturmiljø og fin selvgroet 
natur og massive miljøproblemer - og på trods af massive protester fra samtlige organisationer 
og foreninger – har kommunen sammen med By og Havn valgt uanfægtet at fortsætte 
udviklingen af projektet, således at der nu foreligger en lokalplan til høring. 
 
Lokalplanen tager udgangspunkt i et vinderprojekt, som på papiret umiddelbart ser lovende og 
tilpasset ud, men som på ingen måde virker overbevisende, taget ovennævnte problemer in 
mente. 
 
Friluftsrådet finder, at en ny høj, tæt bebyggelse vil påvirke og ændre stedets kulturhistoriske og 
rekreative forhold, grønne områder, dyre- og planteliv samt true forpligtigelserne i Natura 2000. 
 
Friluftsrådet kan derfor på ingen måde anbefale en godkendelse og fremme af dette projekt. 
 
Med venlig hilsen 
 
Flemming Hansen 
Formand for Friluftsrådets Kreds København  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


